CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2011

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.
CONTRATO Nº 271/2011-PMI-SEMUSI

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2011-PMI.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia - Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Trat Comercio de Produtos Odontológicos Ltda - ME.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, Material de
Laboratório, Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
VIGÊNCIA: 24/05/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-186.198,30 (Cento e oitenta e seis mil cento e
noventa e oito reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0230.2.0400 – Manutenção
da Farmácia Básica - 3390.30 – Material de Consumo /
10.301.0200.2.0400 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde – 33.90.30 – Material de Consumo / 10.301.0200.2.0410
– Manutenção do Pab Fixo – 33.90.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.

CONTRATO Nº 272/2011-PMI-SEMUSI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2011-PMI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia - Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Distrinorte Comercio de Materiais Hospitalares e
Farmacêuticos Ltda - EPP.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, Material de
Laboratório, Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
VIGÊNCIA: 24/05/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-194.550,30 (Cento e noventa e quatro mil quinhentos
e cinqüenta reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0230.2.0400 – Manutenção
da Farmácia Básica - 3390.30 – Material de Consumo /
10.301.0200.2.0400 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde – 33.90.30 – Material de Consumo / 10.301.0200.2.0410
– Manutenção do Pab Fixo – 33.90.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.

CONTRATO Nº 273/2011-PMI-SEMUSI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2011-PMI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia - Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, Material de
Laboratório, Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
VIGÊNCIA: 24/05/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-163.175,50 (Cento e sessenta e três mil cento e
setenta e cinco reais e cinqüenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0230.2.0400 – Manutenção
da Farmácia Básica - 3390.30 – Material de Consumo /
10.301.0200.2.0400 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde – 33.90.30 – Material de Consumo / 10.301.0200.2.0410
– Manutenção do Pab Fixo – 33.90.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.

CONTRATO Nº 274/2011-PMI-SEMUSI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2011-PMI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia - Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Nordestina, Comercio Representação e Serviços
Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, Material de
Laboratório, Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
VIGÊNCIA: 24/05/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-201.972,00 (Duzentos e um mil novecentos e
setenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0230.2.0400 – Manutenção
da Farmácia Básica - 3390.30 – Material de Consumo /
10.301.0200.2.0400 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde – 33.90.30 – Material de Consumo / 10.301.0200.2.0410
– Manutenção do Pab Fixo – 33.90.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.

CONTRATO Nº 275/2011-PMI-SEMUSI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2011-PMI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia – Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADO: União Comercial Ltda - EPP.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, Material de
Laboratório, Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
VIGÊNCIA: 24/05/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-189.007,76 (Cento e oitenta e nove mil sete reais e
setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0230.2.0400 – Manutenção
da Farmácia Básica - 3390.30 – Material de Consumo /
10.301.0200.2.0400 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde – 33.90.30 – Material de Consumo / 10.301.0200.2.0410
– Manutenção do Pab Fixo – 33.90.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2011.
Irituia-PA, 07 de junho de 2011.

 Luiz Vanderley Risuenho de Alencar
 Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249567
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2011/CPL/PMBGA

A Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia,
através de seu Pregoeiro Oficial, faz saber aos interessados, que
realizara Pregão Presencial do Tipo Menor Preço por Item para:
Aquisição de combustível (óleo diesel) para os abastecimentos
de patrulhas mecanizadas, visando a execução dos serviços de
conservação de 75,00 Km de estradas vicinais no acesso dos
Projetos de Assentamento Bom Jesus. Castanheira II e Conspel,
Localizado no Município de Brejo Grande do Araguaia - PA.
Contato para informações: nellsongocallves@hotmail.com data
da abertura das propostas: 07/07/2011. Horário as 14:00 horas.
Horário de Brasilia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249534

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO – SEURB
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A  SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO – SEURB,
nos termos que dispõe o art. 39 da Lei nº 8666/93 e alterações
posteriores, INFORMA a comunidade em geral  que a
Audiência Pública para realização de Concorrência, objetivando
as OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA A SEREM
REALIZADOS NA RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO E
AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, COM IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE TRANSPORTE TIPO BRT, que seria realizada
no dia 01/07/2011 foi TRANSFERIDA para o dia 22 de julho
de 2011  às 09 (nove) horas, no auditório da SEJEL/Aldeia
Amazônica David Miguel, localizado na Av. Pedro Miranda, bairro
da Pedreira, nesta cidade.

Belém 22 de junho de 2011
FERNANDO MENDES PEREIRA

Secretário Municipal de Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249541

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2011 - CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/07/2011
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviço de Assistência Médica e Hospitalar (sem Co-Participação)
– CTBEL.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Avenida Nossa Senhora de
Nazaré nº. 361, Nazaré, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 28 de junho de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249546

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2011 - CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/07/2011
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Consultoria para Elaboração de Planos de Cargos,
Carreira e Remuneração da CTBEL.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Av. Nossa Senhora de Nazaré,
361 – Nazaré - Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima.

Belém/PA, 28 de junho de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249549

PREGÃO PRESENCIAL – 048/2011 – Reabertura - Obj:
Cont. de uma emp. prest. de serviços, para Emissão de Cópias
Xerográficas, objet. atender todas às Escolas da Rede Pública
Municipal de Ens. Fundamental das Zonas Urbana, Rural e Área
Indígena, até 31/12/11. Reabertura: 08/07/2011 às 09:00h.
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde
se realizará o certame. Pgm.:28/06/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 049/2011 – Reabertura - Obj:
Aquis. de Material Esportivo, para atender às Escolas da Rede

Municipal de Ensino das Zonas Urbana, Rural e Área Indígena,
beneficiando cerca de 30.000 alunos. Reabertura: 08/07/2011
às 14:30hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:28/06/11.
1º TERMO ADITIVO – 353/11 – CONT. – 313/11 –PREGÃO
PRESENCIAL - 015/11, PMP/PARAGÁS PARAGOMINAS
LTDA-EPP. Obj: Aquis. de recarga de botijões de gás de 13 kg,
para suprir as neces. das E.M.E.F e Infantil, para o exercício/2011.
Ref. ao reajuste de preços de aproxim. 3,06% sobre o saldo do
Cont. Valor global estim.: R$ 2.128,28.Pgm/Pa. Ord. de Desp:
Paulo Pombo Tocantins -Prefeito em Exercício.
CONT. – 555/11 – TOMADA DE PREÇOS - 016/11, PMP/A
M CABRAL COM. DE ÓPTICA LTDA ME. Obj: Cont. de emp.
especializada em Consultas Oftalmológicas com fornecimento
de óculos com sede no Município, para atender a 5.000 alunos
da Rede Municipal de Ensino, beneficiados pelo Proj. Ver
para Aprender. Valor global: R$ 145.000,00. Vig: 14/06/11 a
31/12/11. Rec: FME. Ord. Desp:Adnan Demachki – Prefeito
Municipal.
CONT. – 561/11 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 021/11,
PMP/ALIANÇA COMÉRCIO & DIST. DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Obj: Aquis. estimada de 900 Cestas
Básicas, sendo: 520, que serão distribuídas ao Administrativo-
SEMEC, 380 aos Técnicos da SEMEC, ref. a 04 remesssas para
o exercício/2011. Valor global: R$ 51.300,00. Vig: 15/06/11
a 31/10/11. Rec: FME. Ord. Desp:Adnan Demachki – Prefeito
Municipal.
CONT. – 562/11 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 021/11,
PMP/ALIANÇA COMÉRCIO & DIST. DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Obj: Aquis. estimada de 2.044 Cestas
Básicas, que serão distribuídas aos Servidores Municipais, sendo
que 120 serão dist. a SECULT, 440 a SEMAF, 220 a SEMUG, 404
aos Policiais Militares/Lei Mun. nº 206/2006, 300 a SEMINFRA,
140 a SEMAGRI, 320 a SEMMA, 100 a SEPLAN, ref. a 04
remessas para o exercício/2011. Valor global: R$ 116.508,00.
Vig: 15/06/11 a 31/10/11. Rec: Próprio. Ord. Desp:Adnan
Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 563/11 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 021/11,
PMP/ALIANÇA COMÉRCIO & DIST. DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Obj: Aquis. estimada de 7.000 Cestas
Básicas, sendo: 3.600 que serão distribuídas aos Servidores
da SEMEC/Prof. do Ens. Fundamental, 400 aos Prof. do Ens.
Infantil, 200 aos Prof./EJA  e 2.800 ao Adm/SEMEC, ref. a 04
remessas para o exercício/2011. Valor global: R$ 399.000,00.
Vig: 15/06/11 a 31/10/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp:Adnan
Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 565/11 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 021/11,
PMP/ALIANÇA COMÉRCIO & DIST. DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Obj: Aquis. estimada de 480 Cestas
Básicas, que serão distribuídas aos Servidores da Secretaria de
Assist. Social, ref. a 04 remessas, para o exercício/2011. Valor
global: R$ 27.360,00. Vig: 15/06/11 a 31/10/11. Rec: FMAS.
Ord. Desp:Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 569/11 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
- 010/11, PMP/CUNHA E QUEIROZ LTDA. Obj: Cont. dos
serviços de Assist. e Manutenção do Sist. de Adm. Escolar SIADE
para 36 Escolas de Educação Infantil e Ens. Fundamental da
Área Urbana, Educação do Campo e Área Indígena no Mun. de
Paragominas, até 31/12/11. Valor global: R$ 17.000,00. Vig:
16/06/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp:Adnan Demachki
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249578

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 035/2011
Objeto: Aquisição de camisetas para uso nas campanhas
de vacinação e conferências realizadas pela Secretaria
Mul. de Saúde, deste Município. Abertura: 12 de Julho de
2011. Horário: às 09:00 (nove) hora. Local: Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: licitacao@agua
azuldonorte.pa.gov.br.

Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249574

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 036/2011
Objeto: Aquisição de tecidos para confecção de lençóis
para manutenção das unidades básicas de saúde deste
município. Abertura: 13 de Julho de 2011. Horário: às 09:00
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00
(cem reais). Email: licitacao@agua azuldonorte.pa.gov.br.

Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira